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RESULTADO DAS ELEIÇÕES SEGMENTO DE REPRESENTANTES 

ADMINISTRATIVOS; CORPO TÉCNICO E PROFESSORES 

EDITAL Nº.:001/2023/CDITEGABF 

 

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 23 de junho de 

2023, torno pública o resultado das eleições dos candidatos à eleição dos membros representantes 

do Conselho Diretor do Instituto Tecnológico do Estado de Goiás em Artes Basileu França 

(ITEGABF), conforme descrito no item 6.1 deste Edital. 

 

II - Candidatos do Segmento de Representante de Professores  

Inscrição Nome Colocação 

002 Flávia Cristina Honorato dos Santos  2º Lugar 

021 Jefferson Mendonça Cassemiro  6° Lugar  

011 Jesus Pedro Frias Paiva   1º Lugar 

025 Rafael Fabrício Eckert 4º Lugar  

020 Rafaela Giovanna S. Costa  5º Lugar  

012 Tatiane Felipe Lopes    7° Lugar  

001 Terezinha Ribeiro da Silva  3° Lugar 

III - Candidatos do Segmento de Representante de Administrativos 

Inscrição Nome Colocação 

004 Adriane Ferreira Carvalho Costa  5° Lugar  

015 Daniel Jessé Nunes Barbosa  4º Lugar 

005 Hirlane Lopes Marques  6º Lugar  

013 João Hernane da Silva  2° Lugar  

014 Jadiel Labre de Menezes  3º Lugar 

010 Selestino de Oliveira Campos  1º Lugar 

019 Weverson Ribeiro da Silva  7º Lugar  

VI - Candidatos do Segmento de Representante do Corpo Técnico 

Inscrição Nome Colocação 

023 Iolene Mesquita Lobato  2º Lugar  

007 Elcivan Luciano Lima  1º lugar 

003 Simone Moreira Alves   4º Lugar  

008 Simone Malta Segurado  3º Lugar 
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O resultado da apuração teve como referência o total de votos válidos e o Artigo 35 do 

Estatuto do Conselho Direto: 

“Havendo empate e não havendo renúncia de nenhum dos candidatos, será considerado 

eleito o candidato mais velho.” 

II - Candidatos do Segmento de Representante de Professores 

Candidatos  Total de Votos  

002 - Flávia Cristina Honorato dos Santos 15 

011 - Jesus Pedro Frias Paiva 15 

021 - Jefferson Mendonça Cassemiro 2 

020 - Rafaela Giovanna S. Costa 6 

025 - Rafael Fabrício Eckert 11 

012 - Tatiane Felipe Lopes 1 

001 - Terezinha Ribeiro da Silva 14 

Total de votos válidos  64 

Total de eleitores  133 

VI - Candidatos do Segmento de Representante do Corpo 

Técnico 

Candidatos  Total de Votos  

007 - Elcivan Luciano Lima 4 

023 -  Iolene Mesquita Lobato 3 

008 - Simone Malta Segurado 2 

003 - Simone Moreira Alves 3 

Total de votos válidos  12 

Total de eleitores  18 

VI - Candidatos do Segmento de Representante do Corpo 

Técnico 

Candidatos  Total de Votos  

004 - Adriane Ferreira Carvalho Costa 3 

005 - Hirlane Lopes Marques 2 

013 - João Hernane da Silva 8 

014 - Jadiel Labre de Menezes 6 

015 - Daniel Jessé Nunes Barbosa 4 

010 - Selestino de Oliveira Campos 8 

019 - Weverson Ribeiro da Silva  0 

Total de votos válidos  31 

Total de eleitores  50 

 

A posse dos candidatos será conforme o Artigo 42 do estatuto do Conselho Diretor em 

Assembleia Geral, no dia 29 de julho de 2023. 

Goiânia, 23 de junho 2023 

 

________________________________ 

Presidente(a) da Comissão Eleitoral 


